ESTADO DO PARANÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

MENSAGEM Nº 194/2011 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Segue à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal, Projeto de Lei, 
que visa propor autorização para abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de 
R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais}, referente Excesso Arrec.- Compensação 
Financeira entre RGPS e RPPS - Principal. 

Contando com a compreensão dos nobres edis na aprovação do Projeto 
de Lei, antecipamos nossos agradecimentps, no momento em que rogamos para que o 
mesmo seja apreciado em Regime de Urgência.

[...]

/Prefeito Municipal 

Fone/Fax ( 46) 3220· 1544 85501-060 - Pato Branco - Paraná 

ESTADO DO PARANÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI Nº 24=l-/ 20~ 1 

Autoriza o Executivo Municipal a proceder abertura de 
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 122.000,00 
(cento e vinte e dois mil reais). 

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no 
Orçamento Geral do Municipio de Pato Branco - Estado do Paraná, para o Exercício de 2011, 
destinados ao suporte da despesa a ser realizada com recurso do excesso de arrecadação de receita